
 

 

 

 

Zbiórki pieniężne 

FAQ 

 

 

1. Czy zbiórkę przeprowadzoną w ramach konkursu „Spółdzielnia dobrych serc” należy 

gdzieś zarejestrować? 

 

To zależy, czy mieści się w definicji „zbiórki publicznej”. Jeżeli zbieracie pieniądze lub otrzymujecie 

jakieś dary (np. karmę dla zwierząt ze schroniska), nie tylko od kolegów i koleżanek ze szkoły, czy 

ich rodziców, ale i innych osób, nie związanych z Waszą szkołą, oraz jeśli prowadzicie zbiórkę 

poza terenem Waszej szkoły, to jest to „zbiórka publiczna”. Musicie wtedy, zgodnie z prawem1, ją 

zarejestrować. Zbiórką publiczną nie będzie natomiast na przykład zbieranie ofiar w gotówce lub w 

naturze wśród młodzieży szkolnej na terenach szkolnych, odbywające się na podstawie 

pozwolenia władz szkolnych 

Przed rozpoczęciem zbiórki, w szkole będziecie musieli powołać 3-osoby komitet społeczny, 

składający się z osób dorosłych, czyli np.: nauczycieli, który przygotuje akt założycielski i dokona 

zgłoszenia na rządowej stronie zbiorki.gov.pl.  

 

Nie zawsze akcja, którą w ramach udziału w konkursie Spółdzielnia dobrych serc podejmiecie, 

kwalifikuje się jako zbiórka publiczna.  

 

 Jeżeli akcję organizujecie za zgodą dyrektora, na terenie Waszej szkoły powołując wyżej 

opisany komitet społeczny, a dary czy pieniądze w gotówce przekazują Wasze koleżanki i 

koledzy z ławek czy nauczyciele – wówczas zgodnie z prawem nie jest to zbiórka 

publiczna. 

Jednak uwaga! Gdy zrobicie zbiórkę w trakcie jakiejś imprezy wyprawianej przez szkołę 

(np. kiermaszu, przedstawienia, festiwalu), a zaproszeni będą goście z zewnątrz, 

mieszkańcy Waszej miejscowości, wtedy jest to już zbiórka publiczna. 

 

 Nie przeprowadzacie dosłownie zbiórki, a pieniądze na wybrany przez Was cel 

pozyskujecie poprzez sprzedaż w stałej cenie czegoś, np. zrobionych przez Was zabawek. 

Wyjątkiem są tzw. cegiełki, czyli towary bez większej, realnej wartości finansowej (ciasta, 

lemoniady, rysunki, wycinanki), które uznawane są za zbiórkę publiczną.  

 

 Zbiórką publiczną nie są akcje prowadzone wyłącznie internetowo (np. przez portal 

zrzutka.pl czy siepomaga.pl).  

 

 

2. Jak i kiedy zarejestrować zbiórkę? 

 

Przed rozpoczęciem zbiórki, powołany komitet społeczny składający się na przykład z nauczycieli, 

powinien zgłosić ją na rządowej stronie zbiorki.gov.pl. Może to zrobić zarówno elektronicznie 

(potrzebny jest do tego Profil Zaufany), jak i papierowo, wysyłając odpowiednie dokumenty pocztą. 

                                                 
1 Wynika to z ustawy z dnia 14 marca 2014 r. o zasadach prowadzenia zbiórek publicznych 

http://zbiorki.gov.pl/
http://zrzutka.pl/
http://siepomagas.pl/
http://zbiorki.gov.pl/


 

 

W linku polecany jest jednak pierwszy sposób ze względu na wygodę zgłaszającego, jak i czas 

rozpatrzenia wniosku (internetowo są to 3 dni, a tradycyjnie - 7).  

Gdy wniosek zostanie pozytywnie rozpatrzony możecie rozpocząć Waszą akcję charytatywną bez 

obaw! Pamiętajcie jednak, byście zbierając dary czy pieniądze zawsze mieli ze sobą identyfikatory 

z Waszym imieniem i nazwiskiem oraz nazwą, numerem zbiórki i jej celem. Dzięki temu 

pokazujecie innym, że zbiórka jest legalna. 

 

Więcej przydatnych informacji znajduje się na rządowej stronie internetowej: 

http://zbiorki.gov.pl/zbiorki/publikacje/porady 

 

3.  Sprawozdanie z przeprowadzonej zbiórki i Sprawozdanie ze sposobu 

rozdysponowania ofiar - co to jest i jak Was to dotyczy? 

 

Te dwa sformułowania brzmią poważnie, ale spokojnie, nie ma się czego bać!     

W przypadku zbiórek trwających nie dłużej niż 12 miesięcy:  

 Sprawozdanie z przeprowadzonej zbiórki publicznej musicie złożyć w terminie do 30 dni od 
dnia zakończenia zbiórki. Nie można złożyć sprawozdania przed zakończeniem zbiórki. 
Okres sprawozdawczy powinien być zgodny z zarejestrowanym terminem prowadzenia 
zbiórki. 

 Sprawozdanie z rozdysponowania zebranych ofiar, czyli rozliczenie się z tego, jak zostały 
rozdysponowane wszystkie zebrane ofiary, musicie złożyć najpóźniej w terminie 30 dni po 
upływie 12-miesięcznego okresu od zakończenia zbiórki. 
Jeśli komitet społeczny w pierwszym sprawozdaniu nie wykazał rozdysponowania 
wszystkich zebranych ofiar, to sprawozdanie ma charakter częściowy, należy zaznaczyć tę 
informację na formularzu sprawozdania. W takim przypadku komitet społeczny musi 
składać następne sprawozdania. Kolejne sprawozdanie należy doręczyć w terminie 30 dni 
od daty zakończenia kolejnego 12-miesięcznego okresu, a sprawozdania trzeba składać aż 
do skutku, czyli aż wszystkie ofiary zostaną rozdysponowane. Przy ostatnim składanym 
sprawozdaniu należy zaznaczyć, że jest to sprawozdanie końcowe. To ważne, bo jeśli 
przedstawicie sprawozdania częściowe, ale nie umieścicie sprawozdania końcowego – 
zbiórka nie będzie uznana za rozliczoną. 
UWAGA: W sprawozdaniach z rozdysponowania ofiar należy wpisywać jedynie kwoty 
rozdysponowane w danym okresie sprawozdawczym. Ważne jest także, aby sprawozdań 
częściowych nie składać zbyt wcześnie - powinny one dotyczyć całego wymaganego 
okresu sprawozdawczego. 

Więcej informacji na temat sprawozdawczości znajduje się tu 

http://zbiorki.gov.pl/zbiorki/publikacje/szczegoly-artykulu 

 

 

 

4.  Czy od zbiórki publicznej trzeba odprowadzać podatek? 

 

Nie, od poprawnie zarejestrowanej zbiórki publicznej nie musicie odprowadzać podatku. 

 

 

Informacje zawarte w niniejszym dokumencie mają charakter ogólny i nie stanowią kompleksowej 
informacji ani wiążącej opinii prawnej. W celu zgłębienia informacji zachęcamy do lektury ustawy z 
dnia 14 marca 2014 r. o zasadach prowadzenia zbiórek publicznych oraz rządowych materiałów i 
wyjaśnień dostępnych na stronie internetowej: http://zbiorki.gov.pl/zbiorki/publikacje/porady 

http://zbiorki.gov.pl/zbiorki/publikacje/szczegoly-artykulu

